

Kansalaisadressi

30.10.2023

Kannuksen kaupunginvaltuustolle

Me allekirjoittaneet kuntalaiset vaadimme, että vireillä oleva Tuohirämeen-Linnaharjun tuulivoimahankkeesta luovutaan.

Perustelut:

Kannuksen kaupunki ja lähikunnat toteuttamassa suuren määrän tuulivoimaloita Kannuksen lähiympäristöön. 20 kilometrin säteelle Kannuksen keskustasta on rakennettu ja luvitettuna 169 tuulivoimalaa sekä lisäksi on suunnitteilla 145 voimalaa. Ne tulevat ympäröimään Kannuksen rajoja siten, että useat tuulivoimapuistot sijoittuvat noin kahden kilometrin päähän asutuksesta. Koska lähialueille on sijoittumassa yli 300 tuulivoimalaa, ovat niiden yhteisvaikutukset luonnolle ja ihmisille arvaamattomat. Meneillään olevissa YVA-arvioinneissa tarkastellaan pääasiassa yksittäisten hankkeiden vaikutuksia. Yhteisvaikutuksia ei ole juurikaan tutkittu.

Tuulivoimaa rakennetaan valtakunnallisesti arvokkaaseen Lestijoen kulttuurimaisemaan. Seutu on täynnä asutusta, jolloin riittävää suojaetäisyyttä asutukseen ei voida varmistaa. Aasukkaat tulevat asumaan melkoisessa Eiffel-torniviidakossa. *YVA-ohjelmasta antamassaan lausunnossa ELY-keskuksen yhteysviranomaisen toteaa, että lähimaisema-alueen osalta 2–3 kilometrin tarkastelualue on liian suppea ja sitä tulee laajentaa. On lisäksi huomioitava, että tuulivoimaloiden maisemavaikutus voi olla hallitseva vielä 5–7 kilometrin etäisyydellä. Tuulivoimaloiden maisemavaikutuksia tulee arvioida vähintään 25 kilometrin etäisyydellä.*

Tuohirämeen hankealueen on lähes kiinni Kannuksen hiihto- ja retkeilyreitissä. Lisäksi hankealueen sisään jää luontopolku. Vaarana on jäiden sinkoaminen retkeilijöiden ja hiihtäjien päälle.

Hankealue sijaitsee keskellä susireviiriä, jossa liikkuu 6–7 suden lauma. Myös ahma, karhu ja ilves esiintyvät hankealueella. Hankealueen reuna on metsäpeuran elinalueita. Luken (11/2021) tekemän selvityksen tarkoituksen oli kuvata nykyisiä metsäpeuran esiintymisalueita maakunnassa. Pelkkä esiintymisalueiden kartoitus ei riitä. Pitää tutkia myös rakentamisen häiriöiden vaikutukset metsäpeurojen liikkumiseen ja vasomisalueisiin. Luke on vasta käynnistänyt viisivuotisen tutkimushankkeen, jossa selvitetään tuulivoimarakentamisen metsäeläinten esiintymiseen. Lajien oletetaan palaavan rakentamisen jälkeen takaisin alueelle. Nykytutkimuksen mukaan kuitenkin monet lajit eivät pysty palaamaan, koska niiden reviirit ovat käyneet ahtaiksi ja elinympäristö on muuttunut lopullisesti. Siksi tutkimustuloksia on syytä odottaa jo varovaisuusperiaatteen mukaisesti ennen hankkeiden rakentamista. Myös muiden direktiivilajien osalta on odotettava vielä lisäselvityksiä. Lepakoille soveltuvia elinympäristöjä löytyy alueelta useita. Lisäksi on tehty useita näköhavaintoja lepakoista.

YVA-ohjelmasta antamassaan lausunnossa Luonnonvarakeskus (LUKE) toteaa, että *hankealueen läheisyydessä on 25 tiedossa olevaa tuulivoimahanketta (n. 526 voimalaa). Näistä hankkeista useat rajautuvat toisiinsa. LUKE huomauttaa, että nykyisten tuulivoimahankkeiden täysimääräinen toteuttaminen muodostaa vakavan uhan boreaalimetsien vaativien direktiivilajien (metsäpeura, susi) elinvoimaisuudelle alueellisesti ja erityisesti metsäpeuran osalta myös globaalisti. Samalla se olisi ristiriidassa kansallisten ja kansainvälisten luonnon monimuotoisuustavoitteiden kanssa lisätessään luontokatoa. Luontokatoa lisää vielä tuulivoimaloiden mahdollinen häiriövaikutus, jonka vaikutuksista ei ole vielä monen vaativan lajin kuten metsäpeuran suden osalta tarpeeksi tietoa.*

Näyttää vahvasti siltä, että ekologinen tutkimus ei ehdi tuulivoimakaavoitukseen mukaan. Nykyään luontoselvitykset tehdään tarkasti, mutta niissä ei varsinaisesti oteta kantaa siihen, soveltuuko alue tuulivoiman tuotantoon. Koko Suomi varmasti tuulisuuden perusteella on siihen soveltuva, mutta lajien ja elinympäristöjen esiintyminen ja uhanalaisuus määrittelevät lopulta, mihin tuulivoimaa voidaan rakentaa.

Lopuksi esitämme kysymyksen, ymmärtävätkö Kannuksen päättäjät, miten iso vastuu on heillä? Teillä on valta päättää, toteutuuko hanke ja hankkeen toteutuessa heidät tullaan muistamaan pitkään niin hyvässä kuin pahassakin.

Kansalaisadressin allekirjoittajat yhteensä 414

Liitteet :

- Liite 1. Ei Tuohirämeen ja Linnanharjun tuulivoimapuistolle, allekirjoittajia 252
- Liite2. Kansalaisadressi Tuohiräme-Linnanharju tuulivoimapuiston vaikutusalueen lähistön asukkaita, kerätty allekirjoituksia 146
- Liite 3. Kansalaisadressi Kannuksen ja Himangan kirjastoissa, allekirjoittajia 16

Jakelu: Kannuksen kaupunki
 Kalajoen kaupunki
 Keski-Pohjanmaan liitto
 Pohjois-Pohjanmaan liitto
 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
 Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus
 Hämeen ELY-keskus
 Kansanedustaja Janne Jukkola